
/»

* Ref. la încetare de drept înainte de 
expirarea duratei normale a mandatului 
de consilier local.

R O M Â N I A
J U D E Ţ U L  O L T
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

H O T Ă R Â R E

Având în vedere :

Ordinul Prefectului Judeţul Olt nr. 137 şi 137/25.06.2019 privind încetarea de drept
înainte de expirarea duratei normale a mandatului de consilier local al domnilor Stanciu
Florea -Ciprian şi Ivancea Costel ;

- prevederile art. 9 alin. 2 lit. h1 din Legea nr. 393/2004 cu modificările şi completările 
ulterioare privind Statutul aleşilor locali;

- prevederile art. 12 alin. 3 din Legea nr. 393/2004 cu modificările şi completările
ulterioare privind Statutul aleşilor locali;

- referatul constatator nr. 6228/19.07.2019 al domnului secretar Chelu Nelu cu privire la 
încetare mandat consilier local înainte de expirarea duratei normale a acestuia ;

- prevederile art. 36 alin. 9 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi
completările ulterioare privind administraţia publică locală ;

în baza dispoziţiilor art. 45 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind administraţia publică locală,

CONSILIUL LOCAL IZBICENI 
H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.l. Consiliul Local Izbiceni ia act de încetarea de drept, înainte de expirarea duratei 
normale, a mandatului de consilier local privind pe domnii Stanciu Florea-Ciprian şi Ivancea 
Costel şi declară locurile vacante.

Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica la Instituţia Prefctului Judeţul Olt -  Controlul 
Legalităţii Actelor, primarului comunei Izbiceni, Filialei Judeţene a Olt şi se va aduce
la cunoştinţă publică prin afişare^^j-r^s^^

Preşedinte de ş e d i r *\  Contrasemnează
Lazăr Florin i i ! !  )5 J Secretar,

/  Chelu Nelu

Nr. 48/23.07.2019

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi:


